R E Q U E R I M E N T O Nº. 298

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Guido de Souza, localizada no Jardim Ouro Verde, foram iniciadas obras para instalação de uma canaleta para escoamento de águas pluviais.

O fato é que tais obras ainda não foram concluídas e a demora tem causado transtornos à comunidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de agilizar as obras para instalação de canaleta para escoamento de águas pluviais na Rua Guido de Souza, altura do número 86, localizada no Jardim Ouro Verde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/esm